
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 135/QĐ-UBND Dương Hòa, ngày  30   tháng  12   năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng  

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015  

vào hoạt động của Ủy ban nhân dân xã Dương Hòa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm 2014 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg 

ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản 

lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các 

cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;  

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan Ủy ban nhân dân xã 

Dương Hòa gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Lê Văn Thức, Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Lê Trung Dũng, Phó chủ tịch UBND xã; 

- Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó chủ tịch UBND xã. 

 3. Các Thành viên: 

- Ông Lê Xuân Hùng, Công chức Văn phòng - Thống kê xã- Thư ký Ban chỉ đạo; 

- Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

- Ông Lê Thanh Thủy, Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

- Ông Lê Hải Quân, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

- Ông Phạm Thanh Nghĩa, Công chức Địa chính - Xây dựng xã; 



2 

 

 

- Bà Phan Thị Như Quỳnh, Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

- Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Công chức Tài chính - Kế toán xã. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo ISO 9001-2015 xã có nhiệm vụ: 

- Tham mưu UBND xã tổ chức triển khai Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 

05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của cơ 

quan UBND xã; 

- Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ và triển khai có hiệu quả việc xây 

dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001-2015 tại 

UBND xã; các thành viên trực tiếp tham gia soạn thảo các văn bản, tài liệu/quy trình 

liên quan đến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001-2015; thực 

hiện nhiệm vụ theo kế hoạch đánh giá nội bộ, xem xét, chỉnh sửa và khắc phục, tiếp tục 

nghiên cứu, đề xuất xây dựng bổ sung áp dụng các quy trình Hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001-2015. 

- Phổ biến tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật của nhà 

nước về yêu cầu nâng cao chất lượng phục vụ trong công tác cải cách hành chính nhà 

nước. Tổng hợp báo cáo tình hình và kết quả triển khai thực hiện áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo quy định. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của 

UBND xã để điều hành công việc; 

- Nhiệm vụ của Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó trưởng Ban chỉ đạo, thư ký Ban chỉ 

đạo, các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện theo Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 

27 tháng 12 năm 2022 của UBND xã Dương Hòa về việc ban hành Quy chế làm việc 

và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo áp dụng Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã 

Dương Hòa và thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 106/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 và Quyết định số 104/QĐ-UBND 

ngày 03 tháng 8 năm 2021 của UBND xã Dương Hòa. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, các ông (bà) có tên ở Điều 1, các bộ phận 

và các tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c); 

- UBND Thị xã (b/c); 

- BTV Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND (b/c);  

- Lưu VT. 

TM ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 

 


		2023-03-16T08:08:05+0700




